



MAQPEÇAS TAPAJÓS LTDA


Rodovia Transamazônica nº S/N
Comércio – Itaituba – PA
CEP: 68.180-010
Tel.: (93) 99138-6726
E-mail: empresacf@hotmail.com.br

TERMO DE ACEITE REFERENTE ADITIVO QUANTITATIVO DE CONTRATO

Ref. Ao Contrato Nº 20210346

Que tem como objeto a aquisição de **PEÇAS EM GERAL** para atender as demandas da Secretaria Municipal de Infraestrutura.
Ilmo Sr.^a Orismar Pereira Gomes.

Aceitamos todos os termos da solicitação de **ADITIVO DE QUANTITATIVO** do contrato de nº **20210346** solicitado pela Secretaria Municipal de Infraestrutura.


MAQPEÇAS TAPAJÓS LTDA
CNPJ: 32.421.677/0001-90
JONILSON WAYNE PONTES DA SILVA
CPF: 512.583.152-20

ADITIVO DE QUANTITATIVO


JUSTIFICATIVA

ADITIVO DE QUANTITATIVO PARA O CONTRATO Nº 20210346.

Solicitamos ADITIVO de quantitativo do contrato nº 20210346 da empresa, **MAQEÇAS TAPAJÓS LTDA** abrangendo os itens, objeto do referido contrato em um percentual de 25% (vinte e cinco por cento) para suprir a necessidade da Secretaria Municipal de Infraestrutura até o final do contrato citado.

Justificamos o pedido de aditivo em virtude da grande demanda de trabalhos de terraplanagem na zona urbana e rural executados no período invernos, ocasionando desta forma a necessidade de manutenção corretiva e preventiva nos veículos e maquinas pesadas da secretaria. Em face ao exposto, precisamos aproveitar o contrato vigente para comprarmos as peças necessárias e serem usadas até a elaboração do procedimento para efetivação de novo contrato.

Obedecendo o que rege a cláusula DECIMA QUINTA do contrato em questão, e conforme disposto no Art. 65, parágrafo II da Lei nº 8.666/93 e sendo do interesse da secretaria, justifica-se o pedido de aditivo conforme o percentual citado acima abrangendo todos os itens do contrato citado.



Orismar Pereira Gomes
Sec. Mul. de Infraestrutura
Dec. nº 014/2021

Solicitação de ativo para o Contrato: 20210346, Pregão Presencial nº005/2021-PE da Empresa
MAQPEÇAS TAPAJOS LTDA

PLANILHA QUANTITATIVA (25%)

DOTAÇÃO: 04.122.0037.2.097- Manutenção da Secretaria Municipal de Infraestrutura.

Nº	UND	DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO	QUT. LICITA	25%	PRÇ UNIT	VL TOTAL
1	PÇ	UNIDADE INJETORA PARA ESCAVADEIRA VOLVO	12	3	R\$ 1.650,00	R\$ 4.950,00
2	PÇ	MOTOR DE PARTIDA PARA ESCAVADEIRA VOLV	6	1	R\$ 1.650,00	R\$ 1.650,00
3	PÇ	ALTERNADOR PARA ESCAVADEIRA VOLVO	6	1	R\$ 1.740,00	R\$ 1.740,00
4	PÇ	SENSOR PARA ESCAVADEIRA VOLVO	12	3	R\$ 430,00	R\$ 1.290,00
5	PÇ	SENSOR PARA ESCAVADEIRA VOLVO	24	6	R\$ 419,00	R\$ 2.514,00
6	PÇ	SENSOR DE PRESSÃO PARA ESCAVADEIRA	12	3	R\$ 489,00	R\$ 1.467,00
7	PÇ	EIXO GIRO PARA ESCAVADEIRA VOLVO	6	1	R\$ 1.393,00	R\$ 1.393,00
8	PÇ	VIDRO INFERIOR DA PORTA PARA ESCAVADEIRA VOLVO	6	1	R\$ 275,00	R\$ 275,00
9	PÇ	VIDRO CORREDIÇÃO DA JANELA DA PORTA	4	1	R\$ 275,00	R\$ 275,00
10	PÇ	VIDRO CORREDIÇÃO DA JANELA DA PORTA	2	0	R\$ 0,00	R\$ 0,00
11	PÇ	VIDRO TRASEIRO PARA ESCAVADEIRA VOLVO	6	1	R\$ 560,00	R\$ 560,00
12	PÇ	VIDRO TRASEIRO L/ESQ- PARA ESCAVADEIRA VOLVO	4	1	R\$ 530,00	R\$ 530,00
13	PÇ	VIDRO PARABRISA INFERIOR PARA ESCAVADEIRA VOLVO	5	1	R\$ 1.320,00	R\$ 1.320,00
14	PÇ	VALVULA DE ALIVIO COMANDO PARA ESCAVADEIRA VOLVO	6	1	R\$ 1.910,00	R\$ 1.910,00
15	PÇ	CRUZETA PARA PÁ CARREGADEIRA CASE	24	6	R\$ 135,00	R\$ 810,00
16	PÇ	EIXO PROPULSOR PARA PÁ CARREGADEIRA CASE	12	3	R\$ 1.300,00	R\$ 3.900,00
17	PÇ	CRUZETA PARA PÁ CARREGADEIRA CASE	24	6	R\$ 310,00	R\$ 1.860,00
18	PÇ	CAPA DE ROLAMENTO PARA PÁ CARREGADEIRA CASE	24	6	R\$ 215,00	R\$ 1.290,00
19	PÇ	SEMI EIXO TRASEIRO PARA PÁ CARREGADEIRA CASE	24	6	R\$ 2.550,00	R\$ 15.300,00
20	PÇ	CILINDRO LD PARA PÁ CARREGADEIRA CASE	24	6	3900	R\$ 23.400,00
21	PÇ	BUCHA PARA MOTONIVELADORA CASE	24	6	210	R\$ 1.260,00
22	PÇ	REPARO PARA MOTONIVELADORA CASE	24	6	190	R\$ 1.140,00
23	PÇ	VIDRO DA PORTA LD PARA MOTONIVELADORA	6	1	1.550,00	R\$ 1.550,00
24	PÇ	ROLAMENTO PARA MOTONIVELADORA CASE	12	3	240	R\$ 720,00
25	PÇ	PORCA PARA MOTONIVELADORA CASE	36	9	20	R\$ 180,00
26	PÇ	TUBO DA TURBINA PARA MOTONIVELADORA	6	1	598	R\$ 598,00
27	PÇ	PINO PARA MOTONIVELADORA CARTEPILLA	12	3	450	R\$ 1.350,00
28	PÇ	FILTRO DIESEL PARA MOTONIVELADORA CART	12	3	168	R\$ 504,00
29	PÇ	PINO PARA MOTONIVELADORA CARTEPILAR	12	3	350	R\$ 1.050,00
30	PÇ	ANEL PARA MOTONIVELADORA CARTEPILAR	36	9	R\$14,50	R\$ 130,50
31	PÇ	BARRA LIGAÇÃO PARA MOTONIVELADORA CAR	8	2	645	R\$ 1.290,00
32	PÇ	EIXO PARA MOTONIVELADORA CARTEPILAR	8	2	700	R\$ 1.400,00
33	PÇ	CALÇO DE BRONZE PARA MOTONIVELADORA CA	24	6	49	R\$ 294,00
34	PÇ	CONE ROLAMENTO PARA MOTONIVELADORA C	24	6	200	R\$ 1.200,00
35	PÇ	ROLAMENTO DE EIXO PARA MOTONIVELADOR	12	3	140	R\$ 420,00
36	PÇ	PLACA PARA MOTONIVELADORA CARTEPILAR	6	1	145	R\$ 145,00
37	PÇ	BRONZINA DE BIELA PARA MOTONIVELADORA	12	3	450	R\$ 1.350,00
38	PÇ	BUCHA PARA MOTONIVELADORA CATERPILAR	24	6	300	R\$ 1.800,00
39	PÇ	BUCHA PARA MOTONIVELADORA CARTEPILAR	24	6	145	R\$ 870,00

40	PÇ	BUCHA PARA MOTONIVELADORA CARTEPILAR	24	6	180	R\$ 1.080,00
41	PÇ	CAPA PARA MOTONIVELADORA CARTEPILAR	12	3	135	R\$ 405,00
42	PÇ	CAPA PARA MOTONIVELADORA CARTEPILAR	12	3	275	R\$ 825,00
43	PÇ	CONE PARA MOTONIVELADORA CARTEPILAR	12	3	165	R\$ 495,00
44	PÇ	PINO PARA MOTONIVELADORA CARTEPILAR	12	3	500	R\$ 1.500,00
45	PÇ	PINO PARA MOTONIVELADORA CARTEPILAR	12	3	264	R\$ 792,00
46	PÇ	PLACA PARA MOTONIVELADORA CARTEPILAR	12	3	350	R\$ 1.050,00
47	PÇ	RETENTOR PARA MOTONIVELADORA CARTEPIL	24	6	290	R\$ 1.740,00
48	PÇ	RETENTOR PARA MOTONIVELADORA CARTEPIL	24	6	240	R\$ 1.440,00
49	PÇ	RETENTOR PARA MOTONIVELADORA CARTEPIL	24	6	250	R\$ 1.500,00
50	PÇ	CONECÇÃO PARA MOTONIVELADORA CARTEPIL	12	3	170	R\$ 510,00
51	PÇ	CONE PARA MOTONIVELADORA CARTEPILAR	24	6	300	R\$ 1.800,00
52	PÇ	FILTRO LUBRIFICANTE PARA MOTONIVELADOR	12	3	54	R\$ 162,00
53	PÇ	FILTRO SEPARADOR DE AGUA PARA MOTONI	12	3	150	R\$ 450,00
54	PÇ	FILTRO DE TRANSMISSAO PARA MOTONIVELA	12	3	120	R\$ 360,00
55	PÇ	CHAVE GERAL PARA MOTONIVELADORA CART	6	1	450	R\$ 450,00
56	PÇ	CILINDRO PARA MOTONIVELADORA CARTEPILA	8	2	1700	R\$ 3.400,00
57	PÇ	CORREIA PARA MOTONIVELADORA CARTEPILAR	12	3	90	R\$ 270,00
58	PÇ	CRUZETA PARA MOTONIVELADORA CARTEPILAR	12	3	300	R\$ 900,00
59	PÇ	POLIA PARA MOTONIVELADORA CARTEPILAR	8	2	110	R\$ 220,00
60	PÇ	TAMPA PARA MOTONIVELADORA CARTEPILAR	12	3	350	R\$ 1.050,00
TOTAL						R\$ 104.084,50

Autorizado EM, / /2022

Orismar Pereira Gomes
 Decreto Municipal nº 0045/2020
 Secretário Municipal de Infraestrutura

Requisitante EM / /2022

José Alcir Oliveira da Silva
 Decreto Municipal nº 0069/2017
 Diretor Administrativo